- VII· Septimo quid sit p̄sclm̄us cōm̄ici:
- VIII· quid sit cāp̄icū p̄sclm̄um:
- VIII· Dequinque fecrice diuisionē:
- X· De uirtute in scripturōn̄ titulor̄:
- XI· quid sit dice p̄sclm̄e:
- XII· Utrum in quinque uoluminibus p̄sclm̄or̄ sit sedecē cōtē
tio an certe unus lib̄ debeat nunc cuperi:
- XIII· quem cōm̄odum in p̄sclm̄is sit de xp̄o d̄no sēndū:
- XIII· quem cōm̄odū sit & positio digesta p̄sclm̄or̄:
- XV· De celo quem dicit totius legis diuine:
- XVI· De propria eloquēcie p̄scl̄terū:
- XVII· Laus & cōfessio: p̄unc cōp̄r̄ missum ordinē d̄no
prestare ueniamus: DE PROFEȒIA:

legē p̄ factū
non p̄ factū

Pro f̄c̄icē cōspiratio diuine q̄: euentus r̄r̄x̄. 1^o
 aut p̄ f̄c̄icē aut p̄ dicta quorundē immobili uirtute
 p̄nūciat. De quē bene quidē dixit. pro f̄c̄icē ē
 sic cū dicitur coelestis doctrinē f̄c̄icis & dulcē diu
 in eloqui melle componens. Unde & ipse d̄t in cō
 r̄simo octauo decimo p̄sclm̄o dicitur ē: quā dulcia
 faucib; meis eloquētia sup̄ mel & fauū or̄ meo: Orul
 tas cū modis gr̄e r̄ḡ istius munerē prestābeantur. Sed
 ut de plurim̄is pauca complectar ac r̄e p̄ operationes homi
 nū: ut fuit cōra noe & s̄c̄n̄ficiū hebr̄x̄. & transitus m̄e
 ri rubri: p̄ nec uirtutes quoq; ḡminor̄ p̄scl̄ & iacob.
 qui futuror̄ r̄r̄x̄ s̄c̄ram̄ē gestabam. p̄ angelos sic lo
 cutus sum hebr̄x̄ uel loth & zech̄r̄ & m̄c̄h̄s; p̄ uisiones
 sic is̄c̄r̄ & he zeh̄ elo & ceteris sc̄is: p̄ somn̄e sicut
 & sc̄lamoni. & dec̄melo. p̄ nubē & uocē decelo sicut
 moysi. Unde constat s̄m̄ d̄t. non p̄ operationes homi
 nū; non p̄ nec uirtutes ḡminor̄. non p̄ angelos. non p̄
 somn̄. non p̄ nubē & uocē decelo. p̄ d̄ p̄ celi os quos cū

4
que modor. sed coelestis inspiratione fuisse comple
ti. Sic de ipso legitur in primo regum uolumine; & directe
causa spiritus domini in die illic & deinceps. Ipse quoque dominus in
euangelio dicit: scidit in spiritu uocat eum dominum quo modo
dicitur quod filius eiusdem: quo dicto recognuit cum eunden
ter per spiritum sanctum psalmos fuisse prophetas. Sciendum est
scilicet quod omnis prophetia aut de preterito aut de presenti
aut de futuro tempore loquatur aut agat aliquid. Anni
cederent dum quoque spiritum sanctum sic fuisse prophetis sanctissimis
cederent ut tamen cedat tempus per infirmitate carnis. & contra
ritate peccati ab ipsis offensus abscederet. & tunc placatur
sub oportunitate temporis ceduntur. Unde & sanctus hieronimus
exponens euangelium in loco ubi ait de iohanne:
Uidi apertis coelos & spiritum tanquam columbam descendentem & in
nitentem in ipso; Ita audem ratione tunc recit ut nemo con
trahentem ipsius uenire presumat. In psalmo quoque quinqua
gesimo prophetia post peccatum rogat: Spiritum sanctum tuum ne auferas
a me. Hoc semper ut ait beatus hieronimus in prophetis esset
sermo diuinus & uigilante eorum haberet hospitium
naque crebro ezechiel poneret. & factus est sermo domini ad me
dicens: In libro quindecim regum glisus prophetia dicit de mulie
re cuius filius & tremum decesserit diem: Dimitte ea quia
incommodum est & dominus cececit me & non indicauit mihi.
Apostulus quoque dicit de uirginibus preceptum domini non habeo con
siliu cum do. Item ipse commemorat: hoc ego precipio non dominus.
& ubi loco sic meminit: que loquor non loquor secundum dominum
Unde similiter dicit ceteris prophetis: cetera quidem dominus locu
tus est & non prophetia. & cetera prophetia & non dominus. Hec illud speci
alit de domino ihesu christo iohannis baptista diceret: qui misit
me baptizare: ipse mihi dixit: Super quem uideris spiritum sanctum in
spere columbedis descendentem & incedentem in eo. hic qui